Secundum

per tota hora pterita immediata. a. instanti nihil desinet ee. isto posito: pz correlariu. C 2o segt. Qz tu defines ee an p...

ergo distributum stabit copulatiue p oi hoie: p pns i ista ois ho albus est albus. ly ho distribuitur p oi hoie: pna te...

Pro solutione huius argumenti pono quatuor conclusiones: quaz prima e ista. Solu terminus plura hns supposita pot restringi seu ad sup...

his uis patet: qz omnis ho desinet ee: qm no omnis homo desinet ee. r ad improbatione nego...

Secunda e o adiectiuum pdicabile de aliquo plurium supposito: no codictionalr affirmatiue est eiusde aliqua...

Capitulum de limitationibz r restrictionibz terminoz. Ingesimo primo principalr ad qone arguit sic. ista ppo est va. Omnis homo albus est albus. r hec eades...

tertia e o adiectiuum adiectiue suptu significat per dependentiaz ad suu substantiuu: pz qz adiectiuu per se suptum nihil lo...

Coz^m

Coz^m

2^o

Coz^m

Coz^o

3^o

Coz^m

Coz^m

4^o

Subium

per dependentiam supponit ad suū substantiuū. pbat: naz ali-
quādo substantiuū supponit distributue: et adiectiuū p̄fufe
tū. vt ois hō ē alb⁹. aliqñ substantiuū supponit determinate:
Lor^m et adiectiuū distributue: vt aliqñ hō nō ē alb⁹. ḡ. Et i^a
p̄ne seq̄ p̄mo. Et magis depēdet relatiuū: q̄ adiectiuū ad
iecticū sūptū: p̄z: q̄ relatiuū cathogorice relatiū ad aliqñ aīis
Lor^m nō variat supponēz ab isto: e^o p̄ opp^m se h̄z adiectiuū. Et z^o
seq̄. Et nō oē adiectiuū dūctū substantiuo ē relatiuū illati
uū dūctū eidē: q̄ nō seq̄. ois hō risibilis ē hō. ḡ ois hō q̄ est
risibilis ē hō. v̄l ois hō q̄ ē risibilis ē hō. aut ois hō q̄ ē risi
bile ē hō: posito. n. q̄ nō foret aliqñ hō: eēt p̄me p̄ne aīis ve
ri: et p̄ns falsū. et dato q̄ nō foret aliqñ hō eēt sc̄de p̄ne aīis
vep̄: et p̄ns falsū. sed tertie cōsequētie relatiuū incongrue su
Lor^m mī: iō negat illa. Et z^o seq̄. Et oē adiectiuū nō distributū
est illatiuū sui v̄l sibi filis distributue sūptū: p̄z: nā seq̄. ois
hō ē alb⁹. ergo ois homo alb⁹ ē hō alb⁹: vbi ly albus stat cō
fufe tū i aīte: et i cōte distributue. Et 4^o seq̄. Et a supiori
distributo: ad snū iferi^o p̄ acc̄is affirmatiue: sine aliquo me
dio explicito ē bona p̄na: q̄n̄ formalr seq̄. oē aīal est albū.
ergo oē aīal albū est albū. ois hō currit. ergo ois homo cur
rens currit: et sic de alijs.

Hic uisus respōdet ad rōnem p̄cedēdo illā. ois hō al
bus ē albus: et dico q̄ nō distribuit̄ pro oī
hoīe: sed solū p̄ hoīe albo: q̄ restringitur a suo p̄mo ad
iectiuo. adiectiuū enī remotū restringere nō pōt. Et ad im
probationē concedo: q̄ adiectiuū significet per dependen
tiam ad suū substantiuū: et presupponit significationē illi^o:
quam nō valet impedire: tñ restringit eius supponēz: ita
q̄ signū distributiuū p̄ paucioribus distribuit: substantiuūz
annexū adiectiuo: q̄ sine illo. Et ad p̄firmationē dico s̄r
q̄ i illa. hō albus ē alb⁹: supponit solū p̄ hoīe albo. et cuz d̄r
p̄tingit descēdere ad hoīem: oēs disunctiue: ergo supponit
p̄ omni homine disunctiue. nego p̄nam: q̄ nō licet sic de
scēdere per se et imēdiate: sed solū per accidens et imēdiate:
q̄ h̄z disunctiua: vbi disūgunt̄: tam albi q̄ nigri. seq̄ for
maliter ex disunctiua: vbi disūgunt̄ albi solū: q̄ quidē disū
ctiua est formalis descēsus illius idēfinite: hō albus est al
bus. vñ in ista. homo est: ly homo stat determinate. et tam
cōtingit descēdere coplatiue. vt hō est: et isti sūt oēs hoīes.
ergo iste hō est. et ista hō est. et sic de alijs. et hoc iō: q̄ conse
quens hoc seq̄ formalr ex z^o pte aītis. q̄re et.

Capit^o d̄ resolutōe relatiuū: tā affirmatiue q̄ negatiue sūpti.

Vgesimo secūdo principalr ad q̄nē
arguit sic. Ista p̄pō est v̄a.

Chymera que est nō intelligit̄. et eadez ē fal
sa. ergo questio vera. cōsequētia p̄z cū p̄ma
parte antecedētis: q̄ suūm contradictoriū
est falsam. s. omnis chymera que est intelli
gitur: cum ipsa asserat aliquam chymeram
esse: qualiter esse est impossibile. z^a pars antecedētis p̄
batur sic. illa p̄positio est de termino relatiuo. ergo infert
vnam istarū. chymera est: et ipsa nō intelligitur. aut chyme
ra ē: vel ipsa nō intelligitur. patet p̄sequētia: q̄ relatiuum
nō confusū est resolvable in pronomen relatiuū: et notam
copulationis: aut in pronomen relatiuum: et notam disun
ctionis. sed quācumq̄ illarū ypotheticarū inferat: seq̄
tur illam esse falsam. chymera que est nō intelligitur. p̄i
ma enim ypothetica est falsa: quia est vna copulatiua cui^o
prima pars est falsa: et secunda ē vna disunctiua: cui^o q̄libz
pars est falsa. prima enim pars est falsa: vt patet: et secunda
similiter: quia omnis chymera intelligitur: per illuz termi
num chymera: aliter enim nō cognoscerem illam esse fal
sam. chymera potest eē: et illam esse veram. omnis chyme
ra est intelligibilis: nisi omnis chymera intelligeret̄.

Pro solutione huius argumenti pono quatuor
p̄clusiones: quarū prima est ista.

Nulluz relatiuum nominis confuse limitatum: est in p̄
nomen relatiuum: et notam copulationis vniuersalite re
solubile: p̄z: quia nō sequitur tu es fortior animali q̄ est
musca: ergo tu es fortior animali: et illud est musca. omnis
homo est animal q̄ est rōnale: ergo omnis homo est aīal:
et istud est rationale: ly hō q̄ est significat p̄mo hominē
et ille ē. Et ista conclusionē seq̄ p̄mo. Et aliquis termin^o significat chy
merā que ē: aut aīxpm qui fuit. et tñ nulla chymera est nec
aliquis aīxps fuit: p̄batur sic: ille termin^o chymera que ē
significat chymeram que est: et ille terminus aīxps q̄ fuit
significat aīxpm qui fuit: tñ nec chymera est: nec etiam aī
xps fuit: vt p̄z: ergo conclusio vera: t̄z p̄na: et aīis arguitur:
nā illa p̄positio chymera q̄ ē currit: significat chymerā q̄
est currere: ergo aliquis terminus eius significat chymerā
q̄ ē: sed n̄ videt̄ aliqñ nisi ly chymera que ē: ergo et. S̄r il
la p̄positio aīxps qui fuit legit: significat aīxps q̄ fuit le
gere: ergo aliquis eius terminus significat aīxps q̄ fuit:
ex quo illa significat ibi iux̄ compositionē suoz terminoz
sed nullus nisi ly aīxps qui fuit: ergo et. Et z^o seq̄tur. Et
aliquid significat q̄ nō significat: quia ille terminus: q̄ nō
significat: significat q̄ nō significat: et ille termin^o est ali
quid: ergo correlarium verum: p̄na tenet: et aīis arguitur.
nā ly q̄ nō currit: significat q̄ nō currit: ergo p̄ idē ly q̄ nō
significat: significat q̄ nō significat. S̄r illa p̄pō aliqd q̄
nō significat ē: significat aliqd q̄ nō significat esse: ergo vt
q̄ aliquis terminus ei^o significat: q̄ nō significat: et nō ni
si ille terminus q̄ nō significat: q̄re et. Et z^o p̄ ista. Et oē
relatiuū noīs affirmatiue sūptū. nec cōfufe limitatū ē in p̄
nomē relatiuū: et inotā copulationis v̄l resolvable: p̄z: q̄n̄
seq̄: hō q̄ currit mouet̄: ergo hō currit. et iste mouet̄: sor. ē
cuius est asinus. ergo sortes est et illi^o ē asinus. Et ista p̄
ne seq̄ p̄mo. Et aliquis termin^o significat chymerā q̄ ē: et
tñ nullā chymerā q̄ ē significat aliqñ termin^o. p̄ma ps ē p̄
bata i prima p̄ne: et sc̄da probatur: q̄ suū oppositū ē falsū:
vz: chymerā q̄ ē significat aliqñ termin^o: cū ex illo seq̄ q̄
chymerā significat aliqñ termin^o: et illa ē q̄ ē falsū p̄ z^o par
te. Et z^o seq̄. Et aliqñ termin^o supponit p̄ aīxps q̄ fuit: et tñ n̄
p̄ aīxps q̄ fuit supponit aliqñ termin^o: prima ps p̄z: q̄ s̄bz
hui^o aīxps fuit: supponit p̄ aīxps q̄ fuit: rōne vbi p̄ncipal
preteriti t̄pis: et z^o est manifesta ex quo nullus aīxps fuit.
Et z^o p̄ ista. oē relatiuū negatiue suppositū: et nō cōfufe li
mitatū: ē i p̄nomē relatiuū: et i notā disūctiōis: vel est reso
lubile: p̄bat̄ iductiue: q̄n̄ seq̄ v̄l sor. q̄ currit nō mouet̄:
ergo sor. nō currit: vel ip̄e nō mouet̄: chymera q̄ legit nō
disputat. ergo chymera nō legit v̄l ip̄a nō disputat. Et notā
ter nego q̄libet p̄te disūctiue: q̄ nō seq̄ aīxps q̄ ē nō erit
ergo aīxps est vel ip̄e nō erit: p̄ns ē falsū p̄ cuiuslibet sue
partis p̄ncipalis falsitate: et aīis est verū: q̄ suū d̄dictorius
est falsum. vz. ois antexps qui est erit: cum ex ip̄o sequitur
aīxpm eē. Et ista conclusionē sequitur p̄mo. Et p̄pō
sitiuū relatiuū difformiter negatiua cum vna disūctiua vni
uersaliter cōuertitur: vñ sequitur generaliter: chymera q̄
currit nō mouet̄: ergo chymera nō currit: vel ip̄a nō
mouetur: et e^o. voco aut̄ p̄positionez relatiuū difformiter
negatiuam: cuius verbū p̄ncipale negatur: et nō p̄rium:
et vniiformiter negatiua cuius q̄libet verbū negatur. S̄r
militer disūctiuam voco difformē: cuius partes nō sunt
s̄l̄ q̄ritatis: q̄l̄itatis. et vniiformē cui^o p̄tes sūt filis q̄l̄itatis.
Et z^o seq̄. Et p̄positio relatiue vniiformiter negatiua cū
difformi disūctiua vniuersaliter cōuertitur: vñ nō seq̄
tur: adam qui nō fuit nō intelligit̄. ergo adam nō fuit
vel ip̄e nō intelligitur: quia aīis est verum: vt patet in suo
contradictorio: et p̄ns falsū p̄pter quālibet partem falsam.
Similr nō sequitur. aliqd instās nō erit: vel ip̄m nō ē
aliqd instās q̄ nō erit nō ē: aīis ē vep̄: et p̄ns falsū: q̄ oē istās

quod non erit est: et ratio quare hoc dicitur non valet: quia distinctiva et
 categorica uniformiter sumuntur. Ideo bene sequitur
 adam quod non fuit: non intelligitur. quod ad hoc fuit: vel ipse non intelligi
 tur: et est. Etiam sequitur: aliquid instans erit: vel ipse non est. quod ali
 quod instans: quod non erit non est: et est. **C 4^o** est ista. Pronome
 relatiui copulatiue sumptu: est illatiuuz vlt nominis relatiui
 (pbat inductive) quoniam sequitur. for. currit: et ille mouet. g. for.
 g. currit mouet. aliquid aial est asinus: et istud est bo. g. aliquid aial
 quod est asinus est homo. pmitto tibi denariu: et illu tibi non p
 mitto. g. pmitto tibi denariu quem tibi non pmitto. glibz
 homo est aial. et ille est vnus homo. ergo quilibet homo g
 est vnus homo est aial: et sic de alijs gbuscuqz. **C** Ex ista co
 clusione sequitur primo. Quod illa pna est bona: ly homo signi
 ficat pmo boiem: et ille est. g. significat pmo boiem qui est. et
 sicut pns est falsu: ita et ans p scda parte. qm ipsa asserit: q
 ille homo quem pmo significat ly bo: et B est falsuz. qm nul
 lum boiem significat pmo ly homo est. **C 2^o** sequitur. Quod
 quilibet istarum pnarum valet. aligs homo est: et quilibet bo est
 ille. igitur aliquis homo est q est quilibet homo. aliquid colo
 ratu est: et o album est illud. g. aliquid coloratu est: quod est
 omne album.

His visis patet responsio ad rōnem concedendo il
 la. chymera que est non intelligitur: et vlt
 rius dico: quod non infert aliqua illaru ypothetica assigna
 tarum. quia difformis negatiua categorica uniformē infert
 ypothetica: Ideo ex illa: chymera que est: non intelligitur:
 debet inferri. illa chymera non est: vel ipsa non intelligitur:
 quam ego concedo ratione prime par tis et.

Capitulum de positino gradu.

Tertio pncipalr ad qōnem
 arguit sic. ista ppositio est
 vera. Tu fuisti ita magn^o sic tu fuisti. et hec
 eade est falsa. g. qd vera. tenet pna. et pbatur
 pma pars antis: qm tu fuisti magn^o: et tu non
 fuisti maior: qm tu fuisti. g. tu fuisti ita magn^o
 sicut tu fuisti. p3 pna ab exponētib^o ad expo
 sita. et maior est manifesta: minor at pbat: qz nec i tpe nec i
 istati fuisti maior qm tu fuisti. 2^o ps antis pbat sic. quia si
 tu fuisti ita magn^o sic tu fuisti. g. i aliquo istati fuisti ita ma
 gnus sicut tu fuisti. sit g. illd instas. a. z. b. me^m istas iter. a. z
 B istas pns. isto posito arguit sic. In a. istati tu fuisti ita ma
 gnus sicut tu fuisti. s. i. b. instanti tu fuisti magnus. g. i. a. in
 stanti tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti i. b. pns est flm: sup
 posito qz continue fuisti auct^o vsqz ad B istas.

Pro solutone hui^o argumēti pono qtuor pnes.
 qz p^o est ista. Tu fuisti ita magn^o
 sicut tu fuisti. et tñ nec p tps nec p istas tu fuisti ita magnus
 sicut tu fuisti. pna ps p3 cū vltima p rōnez facta. qz i toto
 tēpore vite tue tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti. sed i nul
 lo istati tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti. sed qz per nullū
 tempus fuisti ita magnus sicut tu fuisti. pbatur: quia si per
 aliquod tempus sit: sit illud. a. z prima medietas. b. z secun
 da. c. Et arguitur sic. per. a. tēpus tu fuisti ita magnus sicut
 tu fuisti. ergo per. b. medietatem tu fuisti ita magnus sicut
 tu fuisti. sed tu fuisti magnus per. c. medietatem. ergo per
 b. fuisti ita magnus sicut per. c. sequens falsum. qz i quo
 libet instanti. c. fuisti maior: qz in aliquo instanti. b. vt sup
 pono pp pntinuū augmētū. **C** Ex ista conclusione sequitur
 correlarie. Quod per nullum tempus tu fuisti ita magnus sic
 tu fuisti. et tamen in infinitis temporibus tu fuisti ita ma
 gnus sicut tu fuisti. quia in quolibet tempore terminato ad
 hoc istans tu fuisti ita magn^o sicut tu fuisti: et infinita fuerūt
 tēpora terminata ad hoc istans. quare et. **C 2^o** est ista.
 tu fuisti maior qm tu fuisti in aliquo instanti: et tñ in nullo in
 stati tu fuisti maior qm tu fuisti i aliquo instanti (pma pars
 ps) qz tu fuisti magn^o i aliquo istati: et in nullo istati tu fu

isti ita magn^o sicut tu fuisti i aliquo istati: g. et. **C** osequētia
 p3: ab exponētib^o ad expositū: et minor silr: qz suū ddictori
 um est falsū. 2^o pars conclusionis est p3: qz quocūqz instanti
 dato in quo tu fuisti magn^o i aliquo posteriori tu fuisti ma
 ior: qz tu fuisti i pori assignato. **C** Ex ista conclusioe seqt cor
 relarie. Quod tu fuisti maior qm tu fuisti i aliquo istas: et tñ tu n
 fuisti maior tēpo i aliquo instanti. pma pars ponit in cō
 clusione: et secūda pbatur: qz si tu fuisti maior tēpo in aliq
 instanti. g. aliquid fuit ita qz tu es maior tēpo in aliquo istati
 consequens falsuz: et consequētia tenet: qz antecedēs est p
 positio singularis i terminis simplicibus requirens corre
 spondentem de pnti. Itē si tu fuisti maior tēpo in aliquo
 istati. g. i aliquo istati fuisti maior te in aliquo instanti. pns
 falsum et pna tenet: qz consequens est ppositio singularis in
 terminis simplicibus: certum exigens instans p sui verifi
 catione. **C 3^o** est ista. tu es ita magn^o sic tu fuisti: et aliquid non fu
 isti ita magnus sicut tu fuisti: et tñ tu non incipis nec icepisti
 esse ita magnus sicut tu fuisti: pma ps est mani festa: et se
 cūda probatur: et primo qz tu non incipis eē ita magnus sic
 cut tu fuisti: qz tu es ita magnus sicut tu fuisti: et imediate
 ante instas pns tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti: g. tu non
 incipis esse ita magnus sicut tu fuisti. consequentia p3: ab
 vna causa veritatis ad ppositionē habentem illā: ans cla
 ret per exponentes secūde partis. 2^o probatur qz tu non i
 cepisti eē ita magn^o sicut tu fuisti: qz i nullo instanti icepisti
 eē ita magnus sicut tu fuisti: p3 pna: qz ex opposito sequit
 oppositum cum verba inceptions: et desitionū semper exi
 gant instans pro sui verificatioe: et antecedens arguit: qz in
 nullo instanti tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti: g. in nullo
 instanti icepisti eē ita magn^o sicut tu fuisti p3 pna: qz ex op
 posito seqt oppo^m. **C** Ex ista pne seqt correlarie. Quod tu nō
 es ita magn^o sic tu eris: et aliquid eris ita magn^o sic tu eris: et tñ
 tu nō incipis nec incipies eē ita magn^o sicut tu eris. p3 supposi
 to qz continue augmentaberis vsqz ad primū non esse tui:
 tñ in casu isto concedo: qz tu desines eē ita magn^o sicut tu
 eris. v3. in primo instanti non esse tui: quare et. **C 4^o** est
 ista. per totam horam preteritam fuit ita qz tu incipis esse
 maior qz prius fuisti: et tñ nūqz icepisti eē maior qz pri^o fu
 isti. pma pars probatur sic: ista consequentia fuit bona:
 per totam horam preteritam tu es maior qz prius fuisti: et
 non fuisti maior qz prius fuisti. ergo tu incipis esse maior
 qz prius fuisti: et per totam illam horam fuit ita sicut signi
 ficatur per antecedens: ergo per totam eandem horam
 fuit ita sicut significatur p pns. 2^o pars probatur sic: tu nū
 qz fuisti maior qz prius fuisti: g. tu non icepisti maior eē qz
 prius fuisti: p3 pna: qz ex opposito sequit oppositū et ans de
 se p3. **C** Ex ista cōclusione sequitur correlarie. Quod incipis eē
 maior qz pri^o fuisti: et desinis eē maior qz prius fuisti suppo
 sito cū primo casu qz tu incipias dīminui p remotionem
 de pnti: isto posito sic arguit. tu es maior qz prius fuisti: et nō
 imediate an istas pns tu fuisti maior qz prius tu fuisti: nec
 imediate post istas pns tu eris maior qz pri^o fuisti: g. tu inci
 pis et desinis eē maior qz tu prius fuisti.

His premissis p3 rnsio ad rōne cōcedēdo illaz: tu
 fuisti ita magn^o sic tu fuisti: et nego
 illā pna. g. i aliq istati tu fuisti ita magn^o sic tu fuisti: qz p
 pō vbi substātiui de pterito vlt de futuro i termis ppositis
 nō exigat istātia p sui verificatioe: oppo^m tñ h^o ac pluz alioz i
 b pncipali als substātiui: s3 nō ē vis: qz i variatioe libroruz
 licet snias variare: quare et.

Capitulum de comparatio gradu.
Tertio ad qōnez arguit sic.
 ista ppō est va. Sor. erit
 maior pla. et eadē est falsa. g. itētū. pna tenet
 et ans arguitur: posito qz fortes sit bipedalē
 et plato pedalis: et qz ynifōmter augmētābū

Cor^m

3^o 3^o

Cor^m

4^o 3^o

Sortes et plura incipiunt diminui per remotionem de presenti: et continue per totam horam futuram diminuentur secundum illud ordinem secundum quem augmentabatur in hora preterita. isto posito per totum coram volenti advertere expositiones propositionum eiusdem. **T**ertia conclusio est ista. Sortes desinit esse equalis alicui: et tamen nullus homo desinit esse equalis sorti: probatur. et pono quod sortes in prima parte proportionali hore preterite fuerit equalis alicui homini qui non fuerit in secunda parte proportionali: et in secunda fuit equalis alicui qui non fuerit in tertia: et sic in infinitum versus hoc instans in quo ipse non sit equalis alicui: isto posito: per prima pars per exponetes: et secunda similiter: quod nullus homo qui fuit in prima parte proportionali desinit esse equalis sorti: quod ille iam desinit esse: nec aliquis qui fuit in secunda parte proportionali: quod ille etiam diu ante hoc desinit esse: et sic de ceteris aliarum partium proportionalium. ergo nec potest dici: quod sortes desinat esse equalis sibi: quod ipse non potest esse equalis sibi: et tamen si conceditur oppositum: pono quod sit equalis sibi: et sequitur quod ipse non desinit esse equalis sibi: et tamen tunc fuit: et erit equalis sibi. **E**x ista conclusio sequitur correlarie. Quod sortes incipit esse equalis alicui homini: et tamen nullus homo incipit esse equalis sorti: per ponendo quod sortes se habebit in hora futura respectu hominum equalium sibi: sicut in hora preterita: continendo ut prius partes proportionales maiores ad hoc instans presentens: isto posito. patet correlarium. **Q**uarta conclusio est infiniti homines inceperunt et desinerunt esse equales sortis: et tamen sortes non incipit nec desinit esse equalis alicui homini. prima pars est manifesta: quod duo et tres: et sic in infinitum inceperunt et desinerunt esse equales sorti. videlicet ille qui fuit in prima parte proportionali: et ille qui fuit in secunda et sic in infinitum. Secunda pars probatur. nam sortes continue fuit equalis alicui homini. ergo non desinit esse equalis alicui homini. per prima pars per exponetes: quod tu desinit esse equalis alicui homini. per in casu correlarii tertiae conclusionis: quare etc.

Ad rationem concedo: quod quilibet homo est tantus quantum quod ipse est: et nego prima pars. ergo quilibet homo est equalis sibi: ad hoc. nam quod alicui sit verum sufficit quod quilibet homo habeat tantam quantitatem quantum ipse habet: sed ad hoc quod alicui sit verum illud requiritur: et cum hoc quod distinguat a se sicut enim nihil est pater superius: ita nihil est equale vel simile sibi: ut clare ostendit ratio: quare etc.

Capitulum de positivo et comparativo gradu.

Vigesimosexto ad questionem principaliter arguitur sic. ista propositio est vera. Tu es maior aliqua parte tui: et eadem est falsa. ergo quod vera. et prima pars cum maiori iuxta rationem principii. omne totum est maius sua parte: et minor est probo sic: quoniam sequitur. tu es maior aliqua parte tui: sed anima tua est pars tui: ergo tu es maior anima tua: contra falsum: quod anima tua nec est magna: nec est parva: cum ipsa sit indivisibilis: nec non impar tibi multiplicata ad quolibet partem tui corporis. Item tu es equalis alicui parti tui. ergo tu non es maior aliqua parte tui: contra prima pars. et arguitur: quod tu es equalis toti corpori tuo: quod est maxima pars compositi concurreret ad constitutionem tui.

Pro solutione huius argumenti pono quatuor terminus comparatiue distribuitur solum in ordine ad positivum suscipit distributionem: probatur. nam comparatio non fit nisi respectu positivi. ergo solum respectu eius fit distributio. per prima pars in simili. nam ex eo quod quilibet est masculini generis non distribuit nisi pro masculinis: et sic per omnes sit distributivum utriusque sexus: tamen illud terminum habet coniunctum illi termino albus solum pro hominibus albis distribuit: ita in proposito: sic comparativus gradus sit omnium hominum distributivus: tamen ipsius non distribuit nisi per respectum ad suum positivum. verbi gratia. tu es al-

bius homo: non supponit ly homo pro omni homine: sed solum per hominem albo. sed in ista tu es fortior homo: supponit ly homo pro omni homine: quod omnis homo est fortis. **E**x ista conclusio sequitur per. **Q**uia ista prima pars bona. A. est fortius homo: sortes est homo. ergo. a. est fortius sorte: hec tamen prima pars non valet. a. est albius homo: et sortes est homo. g. a. est albius sortes. quod si sortes est homo: sortes est fortis: sed non si sortes est homo: sortes est ens albius: ideo deberet sic argui. a. est albius homo: et sortes est homo. g. a. est albius sortes. **S**ecundo sequitur. **Q**uia non valet ista prima pars. a. est maius aliqua parte tui: sed anima tua est pars tui. g. a. est maius anima tua. nec arguitur cum debito medio: quod ly parte tui: non distribuitur pro omni parte tui: sed solum pro omni parte magna tui: id debuit esse tale medium: anima tua est magna pars tui. **S**ecunda conclusio est ista. **L**et tu non scis maiorem aliqua parte tui: tamen tu es maior aliqua parte quantitativa tui. prima pars est probata in secunda deductione argumenti. et secunda probatur. nam tu es magnus: et aliqua pars quantitativa tui est magna: et nulla pars est ita magna sicut tu es. ergo tu es maior aliqua parte quantitativa tui. per prima pars ab exponetibus ad expositum. **E**x ista conclusio sequitur correlarie. **Q**uia si tu es maior aliqua parte quantitativa tui: per aliquid excedis quilibet partem quantitativam tui: quod per te ipsius excedis quilibet talem partem. **S**ecundo sequitur. **Q**uia excedis quolibet partem quantitativam tui per aliquid adequate: per nihil tamen adequate excedis quolibet partem quantitativam tui. per prima pars per quoniam tu excedis aliquam partem quantitativam tui: per aliquid quid adequate: et nulla est pars quantitativa tui quoniam illam excedas per aliquid adequate: quod per totum residuum quod nullatenus includitur in illa parte. g. etc. **S**ecunda pars probatur. nam omnis excessus ille datur est divisibilis: et per omnes ille includitur in aliqua parte quantitativa sortis: id est per illud excessus adequate: tu non excedis aliquam partem quantitativam tui. g. etc. **T**ertia conclusio est ista. **Q**uia tantum excedis quod tui habuisti: tantam habuit aliquid pars quantitativa tui: et tamen tu fuisti maior quam fuit aliqua pars quantitativa tui: probatur (et pono) quod continue fuisti augmentatus versus ad hoc instans. **I**sto posito per prima pars: quod si non signo g. aliqua quantitativa quod habuisti: et non tantam habuit aliquid pars quantitativa tui: quod sic. a. et quantitas quam non habes sit. b. et arguitur sic. iterum. a. et b. fuerunt infinite quantitates maiores: a quarum quilibet corripdebat licui parti tui. g. tantam quantitativam quanta fuit. a. et maiorem habuit aliquid pars quantitativa tui: quod fuit probandum. **S**ecunda pars etiam per exponetes: quod tu fuisti magnus: et quilibet pars quantitativa tui fuit ita magna: et nulla fuit tanta quanta tu fuisti: quare etc. **E**x ista conclusio sequitur primo. **Q**uia quod tunc quod tui habuisti: tantam habuit alius homo ate: et tamen nullus homo alius ate fuit ita magnus sicut tu fuisti: probatur. et pono quod in prima parte proportionali hore preterite fuit aliquis homo alius ate ita magnus sicut tu fuisti per illa parte: g. non fuit in secunda parte proportionali: et in secunda vult alius g. tecum augmentabatur: et fuit ita magnus sicut tu fuisti in illa: qui tamen non fuit pro secunda parte: et sic in infinitum versus hoc instans presentens: isto posito per prima pars: quod omnes quantitates quod habuisti illam habuisti aliquid parte proportionali: et eadem fuit aliquis homo ita magnus sicut tu fuisti in illa. ergo etc. **S**ecunda pars etiam sequitur ex casu: quod nec ille g. fuit in prima parte proportionali: fuit ita magnus sicut tu fuisti: nec ille g. fuit in secunda: et sic de singulis: et non fuerunt alii homines quod designati in casu ut suppono. igitur etc. **S**ecundo sequitur. **Q**uia quod tunc quod tui habes tantam habet aliquis homo alius a te: et tamen nullus homo alius ate est ita magnus sicut tu es (per) dato quod omnes homines partium proportionalium de preteritis usque nunc inclusivum: cum sola quantitate accipitur in parte proportionali assignata in casu isto: nec iste g. augmentabatur tecum in prima parte proportionali est ita magnus sicut tu es: nec ille g. augmentabatur in secunda parte proportionali: nec sic de aliis. ergo nullus alius ate est ita magnus sicut tu es. **Q**uarta conclusio est ista. **I**n infinitum minor te est aliqua pars quantitativa tui: et tamen non in infinitum maior tu es aliqua parte quantitativa tui (prima pars per) quod plusquam in duplo minor te est aliqua pars tui: et plusquam in triplo minor te est aliqua pars quanti-

Cor^m

Cor^m

2^o

Cor^m

Cor^m

3^o

Cor^m

Cor^m

4^o

Dubium

tativa tui: et sic in infinito. ergo etc. ams pz itueti. Scda pars
 similr probat: qz non in duplo es maior aliqua parte tui:
 seu loquamur de parte essentiali: seu de quantitatiua: ergo
 no i infinitu maior tu es aliqua parte tui. nra tenet et ams si
 militer: qz suu dictionu est falsum. **C** Ex ista rclone seq
 tur pmo. Qz infinita modica pars est in te: et tu nulla pars
 in te est in infinitu modica. pma pars pz: qz aliquatuz mo
 dica pars est i te: et no est ita modica pars in te qn illa alia
 minor sit in te. scda pars pbat (qz quacunqz parte data)
 minor illa est in te: videlicet sua medietas. ergo illa no est
 in infinitu modica. **C** Secudo sequit. Qz infinita pporti
 one habes ad aliquam partem tui: et tu ad nullam partem tui bes
 infinita pportionem (pma pars pz) qz dupla pportionem ha
 bes ad aliquam partem tui: et tripla: et sic in infinito. et scda pars
 pbat: qz nulla pars tui e infinite modica: nec tu es infinite
 magnus.

His suppositis respodetur ad rone negando il
 las tu es maior aliqua parte tui
 non ppter primum augmentu de anima intellectiua: qz
 illa non est magna: sed ppter augmentuz de corpore ma
 ximo tui: quod est equale tui. et ad comune pncipiū addu
 ctuz: dico q loquit de parte integrali vel quantitatiua: et no
 essentiali: et sic exprmit ad veru intellectu: omne totu e ma
 ius sua parte quantitatiua: et hoc e cōcedēduz: quare etc.

Capituluz de quantitate continua et q̄titate discreta.

Vgesimoseptimo principali
 ter arguit
 sic ista ppō est vera. Ois q̄titas est q̄a
 titas discreta: et eadem est falsa. ergo q̄stio
 vera. nra tenet: et ams arguit pmo pro pma
 parte sic. Ois q̄titas continua e q̄titas
 discreta: et ois q̄titas discreta e q̄titas
 discreta. g ois q̄titas est q̄titas discreta. nra t3 cū miori et
 maiore pbo sic. omnis numerus e q̄titas discreta: s3 ois
 q̄titas continua e numerus. g ois q̄titas continua est q̄a
 titas discreta: nra t3 cū maiori: et miori pbo. ois q̄titas con
 tinua e numerus binari: g ois q̄titas continua est numerus. ams
 arguit. ois q̄titas continua est due medietates. g ois q̄titas
 continua e binari: duaru medietatu. pz nra et ams: supposito
 q totu no distinguat a suis partib simul sumptis: nec nu
 merus a rebus numeratis. iā pbat secūda pars ams pnci
 paliter sic: qm sequit. ois q̄titas est q̄titas discreta: s3 q̄ti
 tas continua est q̄titas. g ois q̄titas continua e q̄titas di
 screta. nra est Aristotelē in pdicamentis diuidentē q̄tita
 tes: in continuū. et discretū mō diuidentia de seipsis inuicē ve
 rificari nō possunt: cōfirmat: si ois q̄titas eēt q̄titas di
 screta: sequerē q ly q̄titas nō esset gen ad ly discretū:
 nra e iterū Aristotelē vbi pz. et nra t3: ex quo pdicatur
 vlr ly q̄titas discreta de ly q̄titas et cōuerso.

Pro solutione huius argum̄ti pono q̄tuor
 nes: quarū prima est ista. L3 oē
 ens sit vnū trāscēdēter: nō tñ oē ens est numeraliter vnū.
 pma pars patet: qz ens et vnū trāscēdēter sumptū inuicē
 cōuertunt: et scda pars pbat: qz oē vnū numeraliter sum
 ptū. i. vt est principium numeri est ens p se exis: sed nō oē
 ens est per se existens. g nō oē ens e vnuz numeraliter sū
 ptuz. nra t3 cū minori: et maiori colligit ex snia aristotelis i
 libro pdicamentoz et methasifice. **C** Ex ista rclone sequit
 correlarie p. Qz lz quelibet pars continui sit vna et vnū trā
 scēdēter: nulla tñ est vnū numeralr. pma pars pz: qz quel
 pars continui est vnū ens. secūda vero e manifesta: qz nulla
 talis est p se exis. **C** Secdo sequit. Qz lz sortes vel pla. sit
 pars alicui: tñ quelibet eozū e vnū tā trāscēdēter: q̄ nu
 meraliter. pma pars est euidēs: qm tā sor. quā pla. e pars
 mundi: et scda silr: qz tam sor. q̄ plato est ens p se existens.
C Secūda p est ista. Aliqua sunt duo trāscēdēter sūpta: q̄

tñ nō sunt duo numeraliter accepta: pbf. nā due medietates
 tes cōtinui sunt duo trāscēdēter sūpta: qz sunt duo entia: tñ
 tñ sunt duo numeralr accepta: qz nullū eoz per se existit.
C Ex ista rclone sequit primo. Qz ex nullis partib conti
 nui resultat aliqs numerus seu q̄titas discreta: pbat: nāz
 ex nullis resultat numerus seu q̄titas discreta: nisi illa sint
 p se exis: sed nulla pars cōtinui per se existit: qz est pars
 alicui: qd est p se vnū. ergo nulla talis cōcurrat ad nume
 rus vel ad q̄titate discretā. **C** Secudo sequit. Qz ex solis
 vnitatib numeralib: et per se exis resultat numerus seu
 q̄titas discreta: probat. nā ex aliqbz resultat numerus: vt
 ex duob binariis: et ex trib trinariis: sed nō ex his que de
 per se nō existūt: qz illa nō cōcurrūt ad cōstitutionē nume
 ri: sed vnitatis solū: ergo solū ex his q per se existūt: causat
 numerus: seu q̄titas discreta. **C** Tertia rclō est ista. Nul
 la q̄titas continua est q̄titas discreta: nec eō: pbat. ois
 q̄titas continua format in esse ex his que nō per se existūt
 sed ois q̄titas discreta constituit in esse ex vnitatib p se exi
 stentib. g rclō vera: cui veritas etiā pz p aristotelē in su
 periori allegatione. **C** Ex ista rclone sequit pmo. Qz aliq
 sunt numerus binariis: que diu post hoc erūt: et tamen nō
 imediate post instās p̄sens erūt aliqs numerus. pz. dato q
 illa sint inuicē separata: ex qbus imediate post instās p̄
 sens fiet vnū continuū. **C** Secundo seqt. Qz. a. et b. ita bene
 sunt duo sicut vnū erūt: et tñ imediate post instās p̄sens
 erūt numerus binari: et tñ nō sunt numerus: nec q̄titas
 discreta: pbat: dato q. a. et b. sint vnū continuū: et imediate
 post instās p̄sens inuicē diuident: sic q nulluz illoz erit
 pars alicuius qd per se erit vnuz. **C** Quarta conclusio est
 ista. Nulla q̄titas continua potest esse q̄titas discreta:
 nec ecōuerso: pbat. nā cōtinuū et discretū sūt orie imedia
 te diuisione generis: et rstitutione sp̄ci. g nec de iēē: nec de p̄si
 p̄nt inuicē affirmatiē pdicari. nra pz iductie. nā qz corporeū
 et icorporeū imediate diuidūt ly sba: et rōnale et irrōnale ly
 aial. id nullū corporeū p̄t eē icorporeū: nec eō. et nullū rō
 nale p̄t eē irrōnale nec eō. ita i p̄posito ex q̄ continuū: et di
 screta imediate diuidūt illū terminū q̄titas: d se inuicē
 p̄nt verificari. **C** Ex ista rclone seqt. Qz illa nra nō valz. a. et b.
 p̄nt eē q̄titas discreta: et a. et b. sūt q̄titas continua. g q̄titas
 continua p̄t eē q̄titas discreta. dato. n. q. a. et b. sint due me
 dietates continui: e ams vey et nra falsuz: s3 ex illis p̄missis so
 lū seqt: q aliq q sūt q̄titas continua p̄nt eē q̄titas discreta.
C Secdo seqt. Qz ista nra nō valet. Ista duo pedalia sūt q̄titas discreta: g
 q̄titas discreta p̄t eē q̄titas continua: dato. n. q. a. et b. sūt
 duo pedalia p se exis: ex qb aliq fiet vnuz bipedale. e
 ams verū et nra falsuz: sed bñ sequit ex illo ante: q aliqua
 que sūt q̄titas discreta p̄nt eē q̄titas continua: et hoc cōcedi
 tur sicut et antecedens.